
ZPRÁVY Z RADNICE

Zastupitelstvo obce se na svých jednáních zabývalo mimo jiné: 

•	 Směrnicí	03/2008	Pravidla	rozpočtového	provizoria	obce	Dubicko.
•	 Návrhem	priorit	obce	Dubicko	na	rok	2009.	
•	 Doplněním	návrhu	1.	změny	Územního	plánu	obce	Dubicko:
	 1.	Na	státní	silnici	č.	III/31541	ve	směru	od	Bohuslavic	zrušit	výhledový	kruhový	
	 	 objezd,	který	nahradit	návrhem	retardéru	pro	zpomalení	vozidel	vjíždě-	
	 	 jících	do	obce.
	 2.	Navrženou	lokalitu	OB2	(Dům	s	pečovatelskou	službou)	zrušit	a	nahradit	ji	
	 	 stavem	Bv	–	bydlení	venkovského	typu.
•	 Plánem	financování	obnovy	vodovodu	a	kanalizace	v	obci	Dubicko	od	roku	
		 2009.
•	 Stanoviskem	obcí	Mikroregionu	Zábřežsko	k	územní	studii	Větrné	elektrárny	
	 v	Olomouckém	kraji.
•	 Záznamem	o	kontrole	provedené	Kontrolním	výborem	Zastupitelstva	obce	
		 Dubicko:	
	 1.	hospodaření	Základní	školy	a	mateřské	školy	Dubicko,	příspěvková	orga-	
	 	 nizace,	provedené	dne	3.	12.	2009,
	 2.	výdajové	pokladny	obce	Dubicko,	provedené	dne	17.	12.	2008,
	 3.	příjmové	pokladny	obce	Dubicko,	provedené	dne	17.	12.	2008,
	 4.	plnění	usnesení	zastupitelstva	obce	a	rady	obce	ze	dne	17.	12.	2008.
•	 Zápisem	z	jednání	Finančního	výboru	Zastupitelstva	obce	Dubicko	ze	dne	
		 17.	12.	2008.		
•	 Rozpočtem	 obce	 Dubicko	 na	 rok	 2009	 ve	 finančním	 objemu:	 příjmy	
	 12,734.600,-	 Kč,	 výdaje	 ve	 výši	 11,272.600,-	 Kč	 a	 financování	 ve	 výši		
	 (-)	1,462.000,-	Kč,	které	se	skládají	z	přebytku	hospodaření	obce	za	minulý	rok	
	 ve	 výši	 (+)	695.000,-	Kč	 a	 splátek	úvěrů	a	návratné	 finanční	 výpomoci	 ve	
	 výši	(-)	2,157.000,-	Kč.

Dubický 
zpravodaj
Vydává Rada obce v Dubicku
ročník 2009/01   31. března 2009



•	 Podáním	žádosti	o	poskytnutí	příspěvku	v	rámci	Programu	obnovy	venkova	
	 Olomouckého	kraje	v	 roce	2009	–	Oblast	podpory	č.	 1	–	projekt	 „Oprava	
	 místní	komunikace	části	ulice	U	Hájovny“.
•	 Podmínkami		„Rozhodnutí	o	poskytnutí	dotace“	k	rozvoji	(upgrade)	tzv.	kon-		
	 taktního	místa	veřejné	správy	Czech	POINT	u	obce	Dubicko.
•	 Návrhem	na	ozelenění	prostoru	před	kostelem	Povýšení	sv.	Kříže	Dubicko,	
	 který	realizovat	na	jaře	2009	dle	návrhu	Ing.	Krňávkové.	
•	 Zápisem	o	výsledku	inventarizace	hospodářských	prostředků	obce	Dubicko	ke	
		 dni	31.	12.	2008.
•	 Poměrem	objemu	finančních	prostředků	na	dotace	neziskovým	sdružením	
		 občanů	typu	„A“	ve	výši		70 % a	typu	„B“	ve	výši 30 %	schváleného	rozpočtu	
	 obce	na	tyto	dotace.
•		 Výší	částky	neinvestičních	nákladů,	která	bude	pro	rok	2008	požadována	od	
	 okolních	obcí	na	jednoho	žáka,	který	plní	povinnou	školní	docházku	v	Zá-	
	 kladní	škole	a	mateřské	škole	Dubicko,	příspěvková	organizace,	ve	výši	6.212,-	Kč.		
•	 Pověřením	rady	obce	k	provádění	rozpočtových	opatření	schváleného	roz-	
	 počtu	obce	Dubicko	v		tomto	rozsahu:
	 1.	Rozpočtová	opatření	do	výše	500	tis.	Kč	v	jednotlivých	případech	(u	jednot-	
	 	 livých	§).
	 2.	Rozpočtová	opatření	u	těch	prostředků,	jejichž	schválení	je	sice	vyhrazeno	
		 	 zastupitelstvu	obce,	ale	zastupitelstvo	obce	o	nich	již	věcně	rozhodlo.
	 3.	Vnitřní	rozpočtová	opatření	–	úprava	rozpisu	jednotlivých	položek	schvále-	
	 	 ného	rozpočtu.
	 4.	O	rozpočtovém	opatření	rady	obce	bude	na	nejbližším	zasedání	informo-	
	 	 váno	zastupitelstvo	obce.
•		 Zajištěním	výstavby	na	nových	stavebních	obvodech	v	k.	ú.	Dubicko.
	 1.	Připravit	záměr	na	vykoupení	pozemků	stavebního	obvodu	„Nad	Františ-	
	 	 kem“	od	sourozenců	Vénosových.
	 2.	 Jednat	s	bratry	Nétkovými	a	paní	Novotnou	o	výkupu	pozemku	„Na	Tvrzi“	
		 	 s	možností	zřízení	komunikace.
	 3.	 Jednat	se	stavebníky	ohledně	možnosti	poskytnutí	zálohy	na	koupi	staveb-	
	 	 ních	pozemků.
	 4.	Zjistit	možnosti	přijetí	dlouhodobého	úvěru	na	výkup	pozemků.
	 5.	Zjistit	jiné	možnosti	financování	stavebního	obvodu	„Nad	Františkem“.

Rada obce se na svých jednáních zabývala mimo jiné:

•	 Projednáním	přípisu	Státního	fondu	životního	prostředí	ČR	ve	věci	akcep-	
	 tování	žádosti	pro	další	posouzení	o	podporu	ze	SFŽP	ČR	v	rámci	Operač-	
	 ního	programu	Životní	prostředí	na	projekt	„Zkvalitnění	nakládání	s	odpady	
		 v	obci	Dubicko.			
•	 Projednáním	 Smlouvy	 o	 dílo	 uzavřené	mezi	 objednatelem	Obcí	 Dubicko		
	 a	zhotovitelem	Ing.	arch.	Petrem	Malým,	Křelov,	na	vypracování	příslušné		



	 dokumentace	akce	„Změna	č.	1	Územního	plánu	obce	Dubicko	ve	smyslu	
		 schváleného	zadání“	v	ceně	53.000,-	Kč.	Podán	návrh	smlouvu	schválit	a	ná-	
	 klady	zahrnout	do	rozpočtu	obce	na	rok	2009.		
•	 Energetickým	auditem	„Realizace	úspor	energie“	v	objektu	Mateřská	škola	
	 Dubicko	–	založeno	v	dokumentaci	stavby.	Tento	audit	bude	využit	pro	zpra-	
	 cování	projektové	dokumentace	„Rekonstrukce	budovy	Mateřské	školy	Du-	
	 bicko“.	Realizace	stavby	je	rozdělena	na	etapy,	přičemž	1.	etapa	obsahuje	za-	
	 teplení	stavby,	výměnu	oken	a	rekonstrukci	topného	systému.	
•	 Výpočtem	členských	podílů	a	příspěvků	jednotlivých	obcí	svazku	obcí	Vodo-	
	 vod	 Pomoraví	 na	 rok	 2009.	 Pro	 obec	 Dubicko	 z	 tohoto	 výpočtu	 vyplývá		
	 pouze	úhrada	členského	příspěvku	v	částce	60.900,-	Kč.	Podán	návrh	tuto		
	 částku	zapracovat	do	návrhu	rozpočtu	obce	Dubicko	na	rok	2009.		
•		 Podnětem	MěÚ	Zábřeh,	stavební	úřad,	k	řešení	neutěšeného	stavu	objektu	
		 bydlení	č.	p.	48	na	ulici	Malá	Strana,	která	ohrožuje	bezpečnost	občanů.
•		 Zhotovením	 tisku	 poštovních	 známek	 s	 přítiskem	 znaku	 obce,	 za	 účelem	
		 propagace	 obce,	 v	množství	 100	 archů	po	 9	 známkách	 v	 ceně	 1.800,-	Kč.		
	 a	vydání	souhlasu	rady	obce	s	použitím	znaku	obce	na	tyto	známky.
•		 Dopisem	ředitele	Charita	Zábřeh	Bc.	Jiřího	Kargera,	ve	věci	vyúčtování	po-	
	 moci,	kterou	organizace	poskytovala	občanům	naší	obce	v	roce	2008,	a	odpo-	
	 vědí	starosty	obce	na	tento	dopis.
•		 Projednáním	 s	 odborníkem	 na	 výstavbu	 komunikací	 stavebního	 obvodu		
	 „Na	Tvrzi“	–	prostorové	umístění	místní	komunikace.		
•		 Vyjádřením	zájemců	o	 stavební	pozemky	(zařazené	v	pořadníku	žadatelů)	
		 v	k.	ú.	Dubicko	a	jejich	závazným	písemným	stanoviskem.
•		 Projednáním	žádostí	o	následující	příspěvky	a	dotace:
	 1.	Krajský	úřad	Olomouckého	kraje	o	příspěvek	 z	Programu	obnovy	ven-	
	 	 kova	2009	na	akci	„Oprava	místní	komunikace	ulice	U	Hájovny“.
	 2.	Krajský	 úřad	 Olomouckého	 kraje	 o	 finanční	 prostředky	 z	 programu	
		 	 „Obnova	staveb	drobné	architektury	místního	významu	v	Olomouckém	
		 	 kraji,“	na	akci	„Oprava	sochy	sv.	Anny“	vypracovaného	restaurátorem	Alla-	
	 	 nem	Doupalem.		
	 3.	Krajský	úřad	Olomouckého	kraje	o	finanční	příspěvek	v	souladu	s	„Pra-	
	 	 vidly	pro	poskytnutí	příspěvků	na	pořízení,	rekonstrukci,	opravu	požární		
	 	 techniky	a	nákup	věcného	vybavení	jednotek	sboru	dobrovolných	hasičů	
		 	 obcí	Olomouckého	kraje	na	rok	2009“	na	pořízení	nebržděného	přívěsu		
	 	 na	přepravu	požární	techniky.	
•	 Návrhem	zřízení	účtu	u	Poštovní	 spořitelny	pro	děti	při	příležitosti	 vítání	
		 občánků	do	naší	obce	a	na	jednotlivé	účty	poskytnout	částku	500,-	Kč.		
•		 Smlouvou	 o	 dílo	 č.	 2008018,	 uzavřenou	 mezi	 zadavatelem	 SSOK	 a	 obcí	
		 Dubicko	na	jedné	straně	a	zhotovitelem	Ing.	Zdeňkem	Janíčkem,	Bludov,	na	
		 zhotovení	projektové	dokumentace	na	akci	„Úprava	dopravní	infrastruktury		
	 směřující	ke	zvýšení	bezpečnosti	dopravy	v	Dubicku	–	průtah	silnic	II/315		
	 a	III/31541	–	stavba	4“.



•		 Darovací	smlouvou	na	finanční	dar	ve	výši	5.000,-	Kč	od	pana	Josefa	Kopy,	
		 Dubicko,	na	 financování	 ekologické	 akce	obce	–	ozelenění	 veřejných	pro-	
	 stranství	obce,	uzavřené	dne	18.	12.	2008.
•		 Výroční	zprávou	Základní	školy	a	mateřské	školy	Dubicko,	příspěvkové	or-	
	 ganizace,	o	hospodaření	k	31.	12.	2008.
•		 Návrhem	rozpočtu	na	rok	2009	a	čerpáním	rozpočtu	za	rok	2008	Základní	
	 školy	a	mateřské	školy	Dubicko,	příspěvkové	organizace,	které	předložit	za-	
	 stupitelstvu	obce	k	projednání	a	schválení.
•		 Informací	starosty	obce	o	výsledku	jednání	na	Krajském	úřadě	Olomouckého	
		 kraje	ve	věci	umísťování	větrných	elektráren	na	území	Olomouckého	kraje,	
		 kdy	k.	ú.	Dubicko	je	stanoveno	jako	podmíněně	přípustné	území	pro	výstavbu.
•		 Dokumentem	Spolku	rybářů	obce	Dubicko	„Bližší	podmínky	pro	revír	Ho-	
	 sena	na	rok	2009“.	
•		 Přípravou	návrhu	usnesení	Zastupitelstva	obce	Dubicko	ke	 zplnomocnění	
		 Rady	obce	Dubicko	provádět	rozpočtové	změny	schváleného	rozpočtu	obce		
	 dle	navržených	podmínek.	
•		 Propočtem	pro	stanovení	výše	neinvestičních	nákladů	ZŠ	Dubicko	pro	rok	
	 2009.
•	 Pravidly	odměňování	členů	Zastupitelstva	obce	Dubicko	po	novele	nařízení	
		 vlády.
•		 Cenovou	nabídkou	od	dodavatele	Ing.	Zdeňka	Březy,	BHS	projekt	Zábřeh,	na	
		 zhotovení	projektové	dokumentace	pro	stavební	povolení	akce	„Sběrný	dvůr“	
		 v	částce	45.045,-	Kč	a	cenovou	nabídkou	od	dodavatele	Ing.	Zdeňka	Březy,	
		 BHS	projekt	Zábřeh,	na	zhotovení	projektové	dokumentace	akce	„2.	etapa	
		 revitalizace	školky	Dubicko“	v	částce	64.500,-	Kč.	
•		 Záměrem	obce	na	bezplatný	převod	pozemku	Českému	zahrádkářskému	sva-	
	 zu	Základní	organizace	Dubicko	p.	č.	150	zastavěná	plocha	o	výměře	220	m2,	
		 kdy	 jeho	výměra	byla	 stanovena	GP	č.	 719-370/2008	 ze	dne	18.	 12.	 2008,		
	 který	vyvěsit	na	úřední	desce	a	předložit	k	projednání	a	schválení	na	jednání		
	 zastupitelstva	obce.
•		 Zápisem	do	kroniky	obce	Dubicko	za	rok	2007.
•	 Výjezdním	zasedáním	na	vodojemu	horního	tlakového	pásma	a	čistírně	od-	
	 padních	 vod	 ve	 správě	 provozovatele	N-systémy	 s.	r.	o.	 Rada	 obce	 konsta-	
	 tovala,	že	zařízení	v	majetku	obce	jsou	provozována	odpovědně	a	vyslovuje	
		 firmě	N-systémy	s.	r.	o.	poděkování.
•		 Smlouvou	o	poskytnutí	příspěvku	na	dopravní	obslužnost	veřejnou	 linko-	
	 vou	dopravou	v	okrese	Šumperk	na	rok	2009,	uzavřenou	mezi	obcí	Dubicko	
		 a	Městem	Zábřeh	na	částku	51.696,-	Kč,	která	je	čtvrtletním	podílem	obce	
		 na	hrazení	ztráty	z	provozu	veřejné	linkové	dopravy.
•	 V	souladu	s	ustanovením	§	102	odstavce	2	písmene	h)	zákona	č.	128/2000	Sb.,	
	 o	obcích	rada	obce	zřizuje	Komisi	životního	prostředí	jako	poradní	orgán	rady	
	 obce	a	jmenuje	předsedu	a	členy	této	komise	ve	složení:
	 	 -	předseda	komise	Ing.	Jedelský	Jaroslav,
	 	 -	členové	komise	Pur	Martin	a	Urbášek	Marian.	



•		 Rozborem	odpadového	hospodářství	obce	Dubicko	za	rok	2008.
•		 Přípisem	Nadace	Český	hudební	fond	Praha	o	podpoře	koncertů	Kruhu	přá-	
	 tel	hudby	v	sezóně	2009/2010,	kdy	bude	poskytnuta	částka	3.000,-	Kč.
•		 Reklamací	výsadby	dřevin	při	realizaci	akce	„Biokoridoru	Hosena	–	Lužní		
	 potok“	provedené	firmou	Ing.	Oldřich	Kleveta,	Postřelmov	v	roce	2007.	
•		 Žádostí	občanů	části	obce	–	ulice	Cihelna,	o	neodkladnou	opravu	povrchu	
		 místní	komunikace.	

V	Dubicku		12.	3.	2009																																																  Josef Sobotík  
																																																																																																						starosta	obce

Výstavba a ostatní činnost v obci v roce 2008

▶	 Kalová	koncovka	u	čistírny	odpadních	vod	realizována	v	hodnotě	díla	2.939	tis.	Kč	
		 se	 spoluúčastí	 obce	 639	 tis.	 Kč.	 Dotace	 z	 Krajského	 úřadu	 Fondu	 na	 opravu	
		 vodohospodářské	infrastruktury	2.300	tis.	Kč
▶	 Úpravy	dopravní	infrastruktury	směřující	ke	zvýšení	bezpečnosti	dopravy	-	re-	
	 alizována	 stavba	 „1“	 v	 hodnotě	 díla	 4790	 tis.	Kč.	 Správa	 silnic	Olomouckého	
		 kraje	se	podílela	2/3	hodnoty,	což	představuje	2.549	tis.	Kč.	Akce	byla	zajištěna	
		 s	pomocí	krajského	radního	Mgr.	Petra	Poláška.	Obec	se	podílela	na	investici	1/3	
		 hodnoty	díla.
▶		Místní	komunikace	Malá	Strana	byla	opravena	v	hodnotě	díla	1.362	tis.	Kč	se	
		 spoluúčastí	obce	862	tis.	Kč.	Dotace	z	Krajského	úřadu	z	Programu	obnovy	ven-	
	 kova	byla	na	akci	získána	v	hodnotě	500	tis.	Kč.	Dále	byla	realizována	oprava	
	 místní	komunikace	Na	Výsluní	v	hodnotě	díla	370	tis.	Kč	s	plnou	spoluúčastí	obce.
▶	 Pro	přípravu	výstavby	sběrného	dvora	byla	připravena	projektová	dokumentace	
		 pro	podání	žádosti	na	Státní	fond	životního	prostředí.
▶	 V	 obci	 se	 konal	 Den	 Mikroregionu	 Zábřežska	 (v	 mikroregionu	 je	 sdruženo		
	 30	obcí),	na	který	byla	získána	dotace	z	Krajského	úřadu	z	Programu	obnovy	ven-	
	 kova	52	tis.	Kč.
▶		Od	podzimu	roku	2006	bylo	požádáno	Ministerstvo	vnitra	České	republiky	o	bez-	
	 platný	převod	vyřazeného	vozidla	pro	Jednotku	dobrovolných	hasičů	v	naší	obci.	
		 V	Den	Mikroregionu	Zábřežska	bylo	předáno	 senátorem	MUDr.	Vítězslavem	
		 Vavrouškem	 vozidlo	 pro	 hasiče	 s	 pořizovací	 hodnotou	 780	 tis.	 Kč.	 Současná	
		 hodnota	vozidla	po	opravě	je	kolem	100	tis.	Kč.
▶		Jako	poslední	akce,	která	se	podařila	ve	spolupráci	s	panem	farářem	Jaroslavem	
	 Šímou	uskutečnit,	byla	oprava	části	hřbitovní	zdi	v	hodnotě	138	tis.	Kč.	Na	tuto	
		 akci	jsme	získali	z	Ministerstva	kultury	České	republiky	dotaci	ve	výši	117	tis.	Kč.

	 Dotace pro obec v roce 2008 činí částku 5,593 mil. Kč



Upozornění na volné pobíhání psů 
po veřejných prostranstvích

Vážení	spoluobčané,	opět	považuji	za	nutné	připomenout	závažnou	problematiku	
volně	pobíhajících	psů	na	veřejných	prostranstvích	v	celé	naší	obci.	Často	se	stává,	že		
po	obci	pobíhají	silní	psi.	V	televizních	zprávách	jsou	často	uváděny	případy	pokousá-
ní,	při	nichž	běhá	mráz	po	zádech.

Veřejným	prostranstvím	jsou	chodníky,	komunikace,	parky,	hřiště,	školy,	prodejny,	
restaurace	a	prostranství	okolo	těchto	zařízení.	Veřejné	prostranství	je	veřejným	proto,		
že	slouží	celé	veřejnosti,	aniž	by	byl	kdokoliv	ohrožován	na	zdraví	či	dokonce	na	životě.		
Pes	je	šelma,	která	má	v	genech	lov,	tedy	v	určitých	momentech	může,	většinou	nevypo-	
čitatelně,	zaútočit	na	kohokoliv.	

Tímto	 neodpovědným	 jednáním	 se	 majitelé	 volně	 pobíhajících	 psů	 dopouštějí	
porušení	 obecně	 závazné	 vyhlášky	naší	 obce	 č.	 03/2005,	 kterou	 se	upravují	 pravidla		
pro	pohyb	psů	na	veřejném	prostranství.	V	ustanoveních	čl.	2	a	čl.	3	výše	uvedené	vy-
hlášky	je	mimo	jiné	stanoveno:

Veřejným	prostranstvím	pro	účely	této	obecně	závazné	vyhlášky	jsou	náměstí,	ulice,	
tržiště,	chodníky,	veřejná	zeleň,	parky	a	další	prostory	přístupné	každému	bez	omezení,	
tedy	sloužící	obecnému	užívání,	a	to	bez	ohledu	na	vlastnictví	k	tomuto	prostoru.	

Stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství: Každý pes při pohy-
bu na veřejném prostranství musí být veden na vodítku. Pro lepší identifikaci volně 
pobíhajících psů budou tito během jarních měsíců nafoceni.       

V	případě,	že	i	v	budoucnu	bude	docházet	k	volnému	pobíhání	psů	po	veřejných	
prostranstvích	naší	obce,	bude	obecní	úřad	řešit	tento	problém	okamžitým	oznámením	
místně	příslušnému	správnímu	orgánu	v	přestupkovém	řízení,	kterým	je	Městský	úřad	
Zábřeh.	Za	 porušení	 povinností	 stanovených	 v	 obecně	 závazné	 vyhlášce	 obce	může	
tento	správní	orgán	uložit	pokutu	až	do	výše	30.000,-	Kč	(§	46	odstavec	3		zákona	č.	200	
1990	Sb.,	o	přestupcích).

Psi	nemohou	volně	pobíhat	ani	v	lesích	a	na	nezabezpečených	ostatních	prostran-
stvích	jako	jsou	louky,	pole	atd.	Zákon	o	myslivosti	v	příslušných	ustanoveních	upravuje	
mimo	 jiné	 i	pravidla	chování	 i	vlastníků	psů	v	honitbě.	Každý,	kdo	vstupuje	se	svou	
činností	do	přírody,	si	musí	počínat	tak,	aby	nedocházelo	ke	zbytečnému	ohrožování	
nebo	zraňování	zvěře	a	k	poškozování	jejích	životních	podmínek.	Dále	je	zakázáno	ru-
šit	zvěř	při	hnízdění	a	kladení	mláďat	a	provádět	další	činnosti	působící	na	život	zvěře	
jako	volně	žijících	živočichů.

Je	zakázáno	vlastníkům	domácích	zvířat,	včetně	zvířat	ze	zájmových	chovů	a	zvířat		
z	farmových	chovů	zvěře,	nechat	je	volně	pobíhat	v	honitbě	mimo	vliv	majitele.

Za	nesplnění	nebo	porušení	výše	uvedených	povinností	uloží	orgán	státní	správy	
myslivosti	(kterým	je	Městský	úřad	Zábřeh)	pokutu	až	do	výše	10.000,-	Kč,	případně	
30.000,-	Kč	(§	63	odstavce	1	zákona	č.	499/2001	Sb.,	o	myslivosti).	 	 											

Josef Sobotík  
												starosta	obce





Dětský pěvecký sbor Dubínek
V	 Dubicku	 má	 dětské	 sborové	 zpívání	

dlouholetou	 tradici.	Pod	názvem	Dubínek	děti	
vystupují	asi	deset	 let.	Výuka	sborového	zpěvu	
probíhá	ve	 škole	vždy	každé	pondělí,	odděleně	
pro	 děti	 z	 mateřské	 školy	 a	 prvňáky	 a	 žáky	
ostatních	 ročníků.	 Při	 vystoupeních	 potom	
mladší	 i	 starší	 děti	 zpívají	 společně,	 celkem	 je	
jich	skoro	čtyřicet.

Dubínek	 se	 každoročně	 účastní	 přehlídky	 dětských	 pěveckých	 sborů	 Loučenská	
vločka	v	Loučné	nad	Desnou,	která	se	poslední	dva	roky	výjimečně	konala	v	lázních	
Velké	Losiny.	K	tradičním	vystoupením	také	patří	zpívání	na	Mikulášské	besídce	v	kos-
tele	v	Dubicku,	na	Vánoční	 slavnosti	 v	 sokolovně	a	Zpívání	u	 stromečku	v	Dubicku		
a	okolních		obcích.	Vždy	v	dubnu	probíhá	v	Šumperku	v	klášterním	kostele	přehlídka	
Zlatá	lyra.	Letos	v	lednu	děti	vystoupily	na	Tříkrálovém	koncertě	v	Dubicku.	Přizvaly	ke	
zpěvu	také	své	rodiče	a	z	Dubínku	se	tak	na	chvíli	stal	smíšený	sbor	dětí	a	dospělých.

Již	několik	let	zajišťuje	sboru	klavírní	doprovod	Ladislav	Kolčava	a	některé	písničky	
nazdobí	houslovým	doprovodem	Kristýna	Kolčavová.	 	 	 	 	 	

Za	Dubínek	Vladimíra Purová

Poděkování
Rada	obce	vyslovuje	poděkování	paní	učitelce	Mgr.	Vladimíře	Purové	za	její	obětavost	
při	vedení	Dětského	sboru	Dubínek	a	dále	vyslovuje	poděkování	za	reprezentaci	obce	
všem	členům	pěveckého	sboru.

	 	 	 					Za	Radu	obce	Dubicko Josef Sobotík  
												starosta	obce

Poděkování

Sbor	dobrovolných	hasičů	Dubicko	děkuje	touto	cestou	paní	Bc.	Miluši	Rýzna-
rové	z	Dubicka,	která	v	listopadu	roku	2008	věnovala	na	činnost	SDH	finanční	
dar.	Peníze	byly	použity	na	dovybavení	nového	hasičského	vozu.
	 	 	 	
Děkujeme.
	 	 	 	 	 	 Zdeněk Monse
	 	 	 	 	 	 									starosta	SDH



OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SOCIÁLNÍCH A FINANČNÍCH 
PORADEN SPOLU S KRAJSKOU RADOU SVAZU 

DŮCHODCŮ ČR INFORMUJE

																									
Finanční poradnu mohou využívat držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, seni-
oři, sociálně slabší rodiny a rodiny s dětmi.

Pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P nabízíme informace o slevách u vybraných 
pojišťoven:

· na pojištění domácnosti
· na pojištění nemovitosti
· na pojištění zákonné a havarijní osobních automobilů
· na pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli

Pro ostatní klienty Finanční poradny a ostatní zájemce nabízíme pomoc 
a informace o slevách:

· na elektrickou energii u vybraného dodavatele – sleva až 10 %
· na dodávku plynu u vybraného dodavatele – sleva až 7 %
· na pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic
· na služby vybraného mobilního operátora, pevné linky – slevy až 10 %
· na pojištění domácnosti a nemovitosti – slevy až 20 %
· na zákonné a havarijní pojištění osobních automobilů – slevy až 20 %

Prevence zadlužování, exekucí, všeobecných obchodních podmínek u ban-
kovních a nebankovních úvěrů. 

Informace: Svaz důchodců ČR, ve spolupráci s občanským sdružením sociálních 
a finančních poraden ČR
Kontaktní místo: Unie Seniorů, Jungmannova 25, Olomouc, za krajským úřadem 
Uřední den: každé úterý od 9.00 do 12.00 hod.
Telefonní kontakty: 518 321 861, 739 113 115, 777 246 847
e-mail: financniporadna.OL@seznam.cz            
 

 NEPLAŤTE VÍC NEŽ JE TŘEBA!







Sbor dobrovolných hasičů Dubicko
Pokud máte doma dítě, které má dost volného času, zkuste si s ním promluvit o tom, jestli by 
se nechtělo stát dobrovolným hasičem a později i třeba hasičem profesionálním. Pokud ano, 
můžete nás kontaktovat na telefonních číslech nebo e-mailech:
Petr Lajdorf: 737 446 103,       Zdeněk Monse: 732 285 078
e-mail: P.Lajdorf@seznam.cz 
nebo osobně na adrese: Nová 174, Dubicko

Věková kategorie: 
do 12 let – mladší žáci
12 - 15 let – starší žáci
14 - 18 let – dorost (nemusí být družstvo – stačí i jednotlivec)
nad 15 let – družstvo mužů / žen  
(po dosažení 18 - ti let může být každý člen zapojen do práce v zásahové jednotce) 

K čemu je to dobré?
Vaše děti získají sebevědomí, poznají sami sebe, naučí se kolektivní spolupráci, ale i soběstač-
nosti, přisvojí si základy orientace v neznámém terénu a první pomoci, budou mít dostatek 
přiměřeného pohybu a hlavně si užijí dobrou zábavu. 
Pokud chce být vaše dítě profesionálním hasičem, není lepší školy než u SDH, kde se naučí 
základní znalosti a dovednosti.

Každého nového člena z jakékoliv věkové kategorie rádi přivítáme.

	 	 	 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
	 	 	 				Schweitzerova	91,	P.O.Box	128,	772	11		OLOMOUC

Vážení	spoluobčané,
v	roce	2008	byla	Českou	asociací	hasičských	důstojníků	o.	s.	vydána	publikace	„Doma 
bezpečně“.	Tato	publikace	je	určena	nejen	pro	orgány	bytových	družstev	a	společenství	
vlastníků,	ale	i	pro	vlastníky	a	obyvatele	bytových	i	rodinných	domů.	Má	napomoci	ori-
entovat	se	ve	spleti	právních	a	technických	předpisů,	srozumitelně	a	stručně	upozornit	
na	možná	rizika	a	nebezpečí	 spojená	s	„bydlením“.	Upozorňuje	na	nejčastější	 chyby,	
kterých	se	každý	občas	dopouští,	byť	v	dobré	víře	nebo	z	neznalosti,	ale	které	mohou	
mít	tragické	důsledky.	

Publikace	„Doma	bezpečně“	(ve	formátu	PDF)	je	ke	stažení	na	webové	adrese:	
http://www.hzscr.cz/clanek/prevence-v-pozarni-ochrane.aspx

	 	 	 	 	 	 plk.	Mgr.	František	Šolc
	 	 	 	 	 	 ředitel	odboru	prevence



Tisková zpráva EkoWATT, Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie

Praha, 17. 12. 2008

Nová	publikace:	Průkaz	energetické	náročnosti	budovy

Od 1. ledna 2009	platí	pro	stavebníky	a	vlastníky	nová	povinnost	zajistit	splnění	po-
žadavků	na	energetickou	náročnost	budov.	Tato	zákonná	povinnost	se	týká	prakticky	
všech	novostaveb,	včetně	například	rodinných	domů,	a	také	energeticky	významných	
rekonstrukcí	větších	budov	(nad	1000	m2).	Její	splnění	bude	nutno	stavebnímu	úřadu	
doložit	tzv.	průkazem energetické náročnosti budovy.	EkoWATT	k	této	problematice	
vydal	pro	laickou	veřejnost	informační	list,	který	odpovídá	na	praktické	otázky	souvi-
sející	s	novým	hodnocením	energetické	náročnosti	budov.

Informační	list	vychází	v	tištěné	i	elektronické	podobě.	Volně	ke	stažení	je	k	dispozici	
na	 adrese:	 http://www.ekowatt.cz/cz/informace/uspory-energie/prukaz-energeticke-
narocnosti-budovy

Vydání	informačního	listu	bylo	finančně	podpořeno	ze	Státního	programu	na	podporu	
úspor	energie	a	využití	obnovitelných	zdrojů	energie	–	část	A	–	PROGRAM	EFEKT.

EkoWATT, Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie	je	nezávislá	poradenská	
organizace,	která	od	roku	1990	pomáhá	občanům,	obcím,	podnikům	a	dalším	organi-
zacím	se	zaváděním	energetických	úspor	a	s	využíváním	obnovitelných	zdrojů	energie.	
Od	roku	1996	poskytuje	bezplatné	energetické	poradenství	v	rámci	sítě	Energetických	
konzultačních	a	informačních	středisek	(EKIS)	České	energetické	agentury.	Provozuje	
dvě	poradenská	střediska	–	v	Praze	a	v	Českých	Budějovicích.

EkoWATT  e-mail: info@ekowatt.cz, www.ekowatt.cz, www.energetika.cz

sídlo/fakturace: Bubenská 6, 170 00 Praha 7, DIČ: CZ 45 25 05 53, č. účtu: 101 106 2172/5500
Praha: Švábky 2, 180 00 Praha 8, tel.: 266 710 247, fax: 266 710 248, e-mail: praha@ekowatt.cz
Č. Budějovice: Žižkova 1, 370 01 České Budějovice, tel.: 389 608 211, e-mail: cb@ekowatt.cz
Liberec: Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, tel.: 486 123 678, e-mail: liberec@ekowatt.cz

Tiskneme na recyklovaný a bezchlórově bělený papír.

Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie
The Renewable Energy and Energy Efficiency Center



!
?

Máte pojištěný dům déle než osm let?
 ▶  Může být PODPOJIŠTĚN!

Máte úrazové nebo životní pojištění déle než 10 let? 
	 ▶  Vaše plnění při úrazu nebude odpovídat dnešním podmínkám 
  pro zabezpečení rodiny.

Pro bezplatné informace nebo osobní schůzku volejte 608 000 274.

                      Dana Grygarová



INFORMACE PRO OBČANY ČESKÉ REPUBLIKY
NOVÝ CESTOVNÍ PAS SE DVĚMA BIOMETRICKÝMI ÚDAJI

V nosiči dat pasu, který se bude vydávat od 1. dubna 2009, budou uloženy 
dva biometrické údaje.

 Od 1. dubna 2009 se budou vydávat cestovní pasy se strojově 
čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji obsahujícím dva 
biometrické údaje.

 Žádost o vydávání stávajícího typu cestovního pasu se strojově 
čitelnými údaji a s jedním biometrickým údajem lze podat nejpozději 
do 24. března 2009. S tímto dokladem lze cestovat do všech států světa 
včetně bezvízových cest do USA.

 Upozorňujeme, že v souvislosti s přechodem na výrobu nového 
typu biometrického pasu bude možné z technologických důvodů podat 
v období od 25. března 2009 do 31. března 2009 pouze žádost o vydání 
cestovního pasu bez strojově čitelných údajů a bez nosiče das s biomet-
rickými údaji, nebo žádost o provedení změn a doplnění údajů ve všech 
typech cestovních pasů.

 Všechny typy cestovních pasů jsou platné po dobu v nich uvede-
nou. K cestám do států Evropské unie lze kromě cestovních pasů použí-
vat také občanské průkazy.

▶

▶

▶

▶



POZVÁNKA  NA  DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ

Knihovnice zve všechny do knihovny na dny otevřených dveří 
v měsíci dubnu k připomenutí nejen „Měsíce knihy“.

POZVÁNKA  NA  DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍPOZVÁNKA  NA  DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ

Knihovnice zve všechny do knihovny na dny otevřených dveří 
v měsíci dubnu k připomenutí nejen „Měsíce knihy“.

Přijďte navštívit naši krásnou knihovnu, a to 
v úterý od 15°° do 18°° 

a ve čtvrtek od 15°° do 18°°.

Srdečně se těším na Vaši návštěvu.   
Knihovnice Jana Hartová



O	službě	konajícího	zubního	lékaře	se	mohou	občané	informovat	na:
1.	 telefonním	čísle	Zdravotnické	záchranné	služby:	585 544 444	a	dále	

2.	 na	webových	stránkách	Krajského	úřadu	Olomouckého	kraje:	
 www.kr-olomoucky.cz v	sekci /zdravotnictví/ stomatologická LSPP/ 
		 odkaz na jméno lékaře k určitému datu	–	zobrazí	se	adresa	lékaře,	
	 jeho	telefonní	číslo	a	mapa	s	lokalizací	jeho	ordinace.

3.	Vzhledem	k	možným	změnám	ve	službách	lékařů	
	 (nemoc	apod.)	doporučujeme	informovat	se	o	místě	
	 služby	na	tel.	585	544	444.

	 	 	 	 S	pozdravem
	 	 	 	 doc. MUDr. Václav Rýznar, CSc., MBA
	 	 	 	 vedoucí	odboru	zdravotnictví

Změna ordinačních hodin od 1. 5. 2009
     	ordinace:
	 	 	 	 	  MUDr. Zdeněk Kubíček
	 	 	 	 	 	789	72	Dubicko	75

    PO  7.30 - 12.00 hod.
    ÚT  7.30 -   9.00 hod. - LPK 9.00 - 12.00 hod.
    ST 13.00 - 18.00 hod.
    ČT  7.30 -  10.00 hod.
    PÁ   7.30 -  12.00 hod.

                    Děkuji, MUDr. Zdeněk Kubíček

Gynekologie 

Stomatologické služby první pomoci  
v okresech Šumperk v roce 2009.

PO	-	ČT	-	PÁ:	telefonické	dotazy	na	čísle	583	411	236
ÚT:	8.00	-	11.30	ordinace	v	Dubicku
MUDr. Michal Kopecký
sestra:	Jana	Komárková	(mobilní	telefon	603	333	460)



 D
u

be
n

 
4.

 4
. 2

00
9	

M
U
D
r.		

K
ov

ář
 	

	
Jiř
í		

N
ám

.	S
vo
bo

dy
	2
82
4/
1		

78
7	
01
		

Šu
m
pe
rk
		

58
3	
21
7	
10
0			

 
5.

 4
. 2

00
9	

M
U
D
r.		

K
uc

ha
ř 	

	
Pa
ve
l	

	Po
st
ře
lm

ov
sk
á	
4		

78
9	
01
	

Zá
bř
eh
	n
a	
M
or
av
ě	

	58
3	
41
6	
21
7			

  1
1.

 4
. 2

00
9			

M
U
D
r.		

K
up

ko
vá

 	
	

H
an
a		

O
lša

ny
	8
9	

	78
9	
01
		

O
lša

ny
		

58
3	
38
4	
53
8			

  1
2.

 4
. 2

00
9			

M
U
D
r.		

K
ůr

ov
á	

		
M
ar
ie
	

	Li
bi
na
	č.
	5
63
		

78
8	
05
		

Li
bi
na
		

58
3	
23
3	
78
8			

  1
3.

 4
. 2

00
9 		

M
U
D
r.		

Le
nd

el
ov

á 	
	

K
ris

tý
na
		

H
la
vn

í	t
ř.	
11
		

78
7	
01
		

Šu
m
pe
rk
		

58
3	
21
1	
85
1			

  1
8.

 4
. 2

00
9   

M
U
D
r.		

Lo
yd

lo
vá

-M
at

ur
ov

á 	
N
at
aš
a		

La
ng

ro
va
	č.
	3
6		

78
7	
01
		

Šu
m
pe
rk
		

58
3	
21
6	
35
6

     1
9.

 4
. 2

00
9 		

M
U
D
r.		

M
ag

ya
ro

vá
 	

	
H
an
a		

Šk
ol
sk
á	
č.	
13
		

78
9	
01
		

Zá
bř
eh
	n
a	
M
or
av
ě		

58
3	
41
1	
94
2			

  2
5.

 4
. 2

00
9			

M
U
D
r.		

M
at

uš
ko

vá
  

	
Re

na
ta
		

Be
zr
uč
ov
a	
20
37
/1
a		

78
9	
01
		

Zá
bř
eh
	n
a	
M
or
av
ě		

58
3	
41
1	
98
6

     2
6.

 4
. 2

00
9			

M
U
D
r.		

M
ik

ul
en

ka
 	

	
Zd

en
ěk
		

H
la
vn

í	č
.	1
90
		

78
8	
33
		

H
an
uš
ov
ic
e		

58
3	
23
1	
62
5

   Kv
ět

en
 

1.
 5

. 2
00

9 	
M
U
D
r.		

M
itt

er
ov

á 	
	

A
le
na
		

Po
d	
Vo

dá
rn
ou

	1
		

78
7	
01
		

Šu
m
pe
rk
		

58
3	
21
3	
19
6

 
   2.

 5
. 2

00
9	

M
U
D
r.		

M
ül

le
ro

vá
 	

	
Ev

a		
Lá
ze
ňs
ká
	č.
	3
59
	

78
9	
61
		

Bl
ud

ov
		

58
3	
23
8	
68
0			

 
3.

 5
. 2

00
9	

	M
U
D
r.		

N
ev

ře
lo

vá
 	

	
Em

íli
e		

N
ov
ý	
M
al
ín
	č.
	5
04
	

	78
8	
32
		

N
ov
ý	
M
al
ín
		

73
1	
50
1	
32
9			

 
8.

 5
. 2

00
9	

	M
U
D
r.		

N
ik

l 	
	

V
la
di
m
ír		

Li
bi
na
	č.
	5
34
	

	78
8	
05
		

Li
bi
na
		

77
7	
23
3	
15
1			

 
9.

 5
. 2

00
9	

M
U
D
r.	 

Pa
ve

lk
ov

á 	
	

M
ar
ie
		

Šu
m
av
sk
á	
č.	
21
		

78
7	
01
		

Šu
m
pe
rk
		

58
3	
21
5	
28
6			

  1
0.

 5
. 2

00
9			

M
U
D
r.		

Pa
vl

ů 	
	

M
ic
ha
l		

U
ni
čo
vs
ká
	č.
	2
		

78
7	
01
		

Šu
m
pe
rk
		

58
3	
21
7	
41
5			

  1
6.

 5
. 2

00
9 		

M
U
D
r.		

Př
ib

yl
 	

	
Bo

hu
sla

v		
Li
nh

ar
to
va
	č.
	1
4	

7	8
9	
63
		

Ru
da
	n
ad
	M

or
av
ou

		
58
3	
28
6	
82
1

     1
7.

 5
. 2

00
9 		

M
U
D
r.		

R
iffl

er
ov

á 	
	

M
ile
na
		

Zv
ol
e	
č.	
21
0		

78
9	
01
		

Zv
ol
e	
ok

r.	
Šu
m
pe
rk
		

58
3	
44
4	
40
6

     2
3.

 5
. 2

00
9			

M
U
D
r.		

R
os

oc
ho

vá
 	

	
M
ar
ta
		

Be
zr
uč
ov
a	
20
37
/1
a		

78
9	
01
		

Zá
bř
eh
	n
a	
M
or
av
ě		

58
3	
41
1	
98
8			

  2
4.

 5
. 2

00
9 		

M
U
D
r.		

Ru
lfo

vá
 	

	
Le
nk

a		
H
av
el
ko
va
	č.
	3
37
		

78
9	
83
		

Lo
št
ic
e		

58
3	
44
5	
24
4			

  3
0.

 5
. 2

00
9 		

M
U
D
r.		

Sa
la

vo
vá

 	
	

Pe
tr
a		

N
ád
ra
žn
í	č
.	3
5		

78
9	
85
		

M
oh

el
ni
ce
		

58
3	
46
4	
21
8			

  3
1.

 5
. 2

00
9 		

M
U
D
r.		

Se
dl

ář
ov

á 	
	

D
ag
m
ar
		

O
kr
už
ní
	č.
	1
0		

78
9	
85
		

M
oh

el
ni
ce
		

60
3	
86
7	
70
8

če
rv

en
 

6 
.6

. 2
00

9	
M
U
D
r.		

Se
ky

ro
vá

 	
	

Zd
eň
ka
		

M
.R
.	Š
te
fá
ni
ka
	3
		

78
7	
01
		

Šu
m
pe
rk
		

58
3	
31
1	
33
5

 
7.

 6
. 2

00
9	

M
U
D
r.		

Sk
ác

el
 	

	
Jiř
í		

H
la
vn

í	t
ř.	
11
		

78
7	
01
		

Šu
m
pe
rk
		

58
3	
21
1	
85
1			

  1
3.

 6
. 2

00
9		

M
U
D
r.		

Sk
ác

el
ov

á 	
	

Pa
vl
a		

To
vá
rn
í	č
.	5
01
		

78
9	
69
		

Po
st
ře
lm

ov
		

58
3	
41
8	
13
2			

  1
4.

 6
. 2

00
9			

M
U
D
r.		

Sl
av

ík
ov

á  
	

Pe
tr
a		

Ty
rš
ov
a	
č.	
11
	

	78
7	
01
		

Šu
m
pe
rk
		

58
3	
21
6	
43
2			

  2
0.

 6
. 2

00
9			

M
U
D
r.		

Sm
et

an
ov

á 	
	

M
ar
tin

a		
To

vá
rn
í	č
.	5
01
		

78
9	
69
		

Po
st
ře
lm

ov
		

73
2	
45
2	
50
3			

  2
1.

 6
. 2

00
9 		

M
U
D
r.		

Su
ch

ý 	
	

Jiř
í		

N
ám

.	S
vo
bo

dy
	2
82
4/
1		

78
7	
01
		

Šu
m
pe
rk
		

58
3	
21
6	
46
4			

  2
7.

 6
. 2

00
9 		

M
U
D
r.		

Sv
íti

lo
vá

  	
	

Rů
že
na
		

M
.R
.	Š
te
fá
ni
ka
	3
		

78
7	
01
		

Šu
m
pe
rk
		

58
3	
31
1	
33
4			

  2
8.

 6
. 2

00
9 		

M
U
D
r.		

Sv
ob

od
a 
		

	
Vá

cl
av
		

Su
šil
ov
a	
č.	
10
		

78
9	
01
		

Zá
bř
eh
	n
a	
M
or
av
ě		

58
3	
41
5	
67
3

PŘ
EH

LE
D

  P
O

H
O

TO
V

O
ST

N
ÍC

H
  S

LU
ŽE

B 
 Z

U
B

N
ÍC

H
  L

ÉK
A

ŘŮ



VÍME, KAM 
S VYSLOUŽILÝMI 
SPOTŘEBIČI!

LZE JE ODEVZDAT...
... PRODEJCI PŘI KOUPI 
 NOVÉHO SPOTŘEBIČE

... DO SBĚRNÉHO DVORA

CHRAŇME SPOLEČNĚ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ!

www.elektrowin.cz

Chranime prirodu A4.indd   1 9.10.2007   0:10:41



Dubický zpravodaj ročník 2009/1 Vydává © Obec Dubicko, IČO: 00302538
evidenční číslo: MK ČR E 10319 Za obsah příspěvků odpovídají autoři.

Grafické zpracování a sazba: Agentura INFOA, Dubicko    tel./fax: 583 449 091, www.infoa.cz
INFOA

Společenská kronika
Do naší obce jsme přivítali tyto občánky:

 Nela Blažková Dubicko, Malá Strana 9
 Ema Charamzová Dubicko, Křepelka 154
 Adam Charamza Dubicko, Křepelka 154
 Ivana Skálová Dubicko, 7. května 297
 Petr Skála  Dubicko, 7. května 297
 Kristýna Salajková Dubicko, Na Pekle 315
 Veronika Helekalová Dubicko, Benedova 110
 Eva Zbořilová Dubicko, Velká Strana 56

Z našich řad odešli:
 Jana Stryková Dubicko, U Lesa 278
 Zdenka Vrtková Dubicko, Benedova 132
 Jan Veselý Dubicko, Velká Strana 95
 Jan Pokorný Dubicko, 7. května 194

V měsíci leden – březen 2009 oslavili a oslaví svá
životní výročí 70 roků a více tito občané:

Sládek Milan Dubicko 136 Stloukal Vlastimil Dubicko 196
Stloukalová Libuše Dubicko 196 Kristenová Jiřina Dubicko 89
Ston Alois Dubicko 207 Žerníčková Alenka Dubicko 44
Hampl Vratislav Dubicko 78 Kotrlová Milada Dubicko 38
Volfová Jiřina Dubicko 43  Kupková Františka Dubicko 185
Kupková Eliška Dubicko 94 Šafářová Klementa Dubicko 31
Müllerová Ludmila Dubicko 47 Utěšený Josef  Dubicko 169
Trendlová Zdeňka Dubicko 100 Urbášková Jena Dubicko 138 
Pulkertová Libuše Dubicko 165 Unzeitig Eduard Dubicko 210
Smékalová Marie Dubicko 208 Haberland František Dubicko 188
Bartošová Marie Dubicko 206 Rotterová Jitka Dubicko 176
Trendlová Libuše Dubicko 190 Zbíral Lubomír Dubicko 184
Plhák Zdeněk Dubicko 199 Šulová Věra Dubicko 104
Šafářová Jaroslava Dubicko 198 Motlíček Jaroslav Dubicko 69
Neumannová Světluška Dubicko 148 Hamplová Emilie Dubicko 126

Do dalších let přejeme všem jubilantům
hodně zdraví a osobní spokojenosti.




